Дело №2-13-1003/2021
02-1003/13/2021
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
13 декабря 2021 года                                                               адрес
Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района адрес фио, при секретаре судебного заседания фио, с участием представителя  истца – фио, представителя ответчика фио, рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление фио к наименование организации, о взыскании денежных средств и судебных расходов,
руководствуясь ст. 98,  ст. 194-199,  ГПК РФ,

 Р Е Ш И Л :
Исковые требования фио к наименование организации, о взыскании денежных средств и судебных расходов - удовлетворить.
Взыскать с наименование организации (ИНН телефон, .., адрес, офис 206л) в пользу фио (адрес) денежные средства на основании обязательства о возврате денежных средств в размере 20000,00 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами в соответствии со ст. 395 ГК РФ за период с 05.12.2020 года по 13.12.2021 года в сумме 1131,19 рублей с последующим начислением процентов на сумму основных требований начиная с 14.12.2021 года по дату фактического исполнения решения суда, с учетом вносимых должником платежей.
Взыскать с наименование организации (ИНН телефон, ОГРН .., адрес, офис 206л) в пользу фио (адрес)судебные расходы на оплату юридических услуг в сумме 20000,00 рублей.
Взыскать с Взыскать с наименование организации (ИНН телефон, ОГРН 1199112005652, адрес, офис 206л) в  доход  местного  бюджета (получатель – УФК по адрес (ИФНС России по адрес), ИНН получателя - телефон,  КПП получателя - телефон, банк получателя - Отделение адрес Банка России/УФК по адрес,  БИК - телефон, корр. счет. .., ОКТМО - телефон, КБК – 18210803010011050110, счет получателя платежа …) государственную  пошлину  в  размере   800,00 рублей.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района адрес.

Мировой   судья:						            фио